
P�gina 4242 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 BOC - N�mero 110

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS, VIVIENDA
Y URBANISMO

Dirección General de Urbanismo y Vivienda

Resolución aprobando las Normas Subsidiarias de
Planeamiento del término municipal de Guriezo.

La Comisi�n Regional de Urbanismo, en sesi�n de 3
de mayo de 1991 aprob� definitivamente las Normas
Subsidiarias de Planeamiento del t�rmino municipal de
Guriezo.

En cumplimiento de lo establecido en el art�culo 70.2
de la Ley reguladora de las Bases del R�gimen Local se
procede a la publicaci�n de las Normas Urban�sticas.

Santander, 19 de mayo de 2000.ÐEl secretario de la
Comisi�n Regional de Urbanismo, J. Emilio Misas
Mart�nez.



BOC - N�mero 110 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 P�gina 4243



P�gina 4244 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 BOC - N�mero 110



BOC - N�mero 110 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 P�gina 4245



P�gina 4246 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 BOC - N�mero 110



BOC - N�mero 110 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 P�gina 4247



P�gina 4248 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 BOC - N�mero 110



BOC - N�mero 110 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 P�gina 4249



P�gina 4250 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 BOC - N�mero 110



BOC - N�mero 110 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 P�gina 4251



P�gina 4252 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 BOC - N�mero 110



BOC - N�mero 110 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 P�gina 4253



P�gina 4254 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 BOC - N�mero 110



BOC - N�mero 110 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 P�gina 4255



P�gina 4256 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 BOC - N�mero 110



__________ 7.2 MEDIO AMBIENTE Y ENERGêA __________

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA,TURISMO,TRABAJO
Y COMUNICACIONES

Dirección General de Industria

Resolución autorizando el establecimiento de instalación
eléctrica, expediente número AT-58/00.

Visto el expediente incoado en el Servicio de Energ�a
de esta Direcci�n General de Industria, a petici�n de
ÇElectra de Viesgo I, S. A.È, solicitando autorizaci�n para
el establecimiento de las instalaciones el�ctricas que se
detallan m�s adelante.

Cumplidos los tr�mites reglamentarios indicados en el
cap�tulo III del Decreto 2.617/1966, de 20 de octubre
(BOE de 24 de octubre).

Esta Direcci�n General de Industria, a propuesta del
Servicio de Energ�a, ha resuelto:

Autorizar a ÇElectra de Viesgo I, S. A.È, la instalaci�n
el�ctrica siguiente:

ÇL�nea de media tensi�n subterr�nea 12/20 kV de la
l�nea Astillero-Elechas a CT n�mero 1 Pol�gono de
HerasÈ, cuyas principales caracter�sticas se se�alan a
continuaci�n:

L�nea de media tensi�n:
Tensi�n: 12/20 kV.
Longitud: 497 metros.
N�mero de circuitos: 1.
Tipo: RHZ-1.
Secci�n: 1x150 mil�metros cuadrados.
Origen: Apoyo n�mero 15 LMT 12/20 kV Astillero-

Elechas.
Final: CT n�mero 1 pol�gono de Heras.
Finalidad de la instalaci�n: La instalaci�n de una l�nea

el�ctrica subterr�nea de media tensi�n que enlazar� al
centro de transformaci�n n�mero 1 Pol�gono de Heras
con el apoyo met�lico n�mero 15 de la LMT 12/20 kV
Astillero-Elechas.

Situaci�n: T�rmino municipal de Medio Cudeyo.
Para el desarrollo y ejecuci�n de esta instalaci�n, el

titular de la misma deber� seguir los tr�mites establecidos
en el cap�tulo IV del Decreto 2.617/1966.

Contra esta Resoluci�n podr� interponerse, en el plazo
de un mes, recurso de alzada ante el consejero de
Industria, Turismo, Trabajo y Comunicaciones, de
acuerdo con lo establecido en la Ley 4/1999, de 13 de
enero, de modificaci�n de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de R�gimenJur�dico de las Administraciones
P�blicas y delProcedimiento Administrativo Com�n.

Santander, 15 de mayo de 2000.ÐEl director general
de Industria, Pedro Obreg�n Cagigas.
00/6016

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TURISMO, TRABAJO
Y COMUNICACIONES

Dirección General de Industria

Resolución por la que se somete a información pública la
solicitud de autorización administrativa y reconocimiento
de la utilidad pública del proyecto de instalaciones
Addenda II al proyecto de suministro a Suances y
Santillana.

A los efectos previstos en la Ley 34/1998, de 7 de
Octubre, del sector de hidrocarburos, en el art�culo 17 de
la Ley de Expropiaci�n Forzosa y 56 de su Reglamento,
se somete a informaci�n p�blica el Proyecto de
Instalaciones cuyas caracter�sticas se detallan a conti-
nuaci�n:

Ð Expediente: IGN 53/99.
Ð Peticionario: ÇEnag�s, S. A.È, con domicilio social en

Madrid, avenida de Am�rica, n�mero 38.

BOC - N�mero 110 Mi�rcoles, 7 de junio de 2000 P�gina 4257

00/6073


